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Anmærkninger til ændringsforslag 

Udenrigst jenesten m.v. 

06.11. Udenrigst jenesten 

06.11.01. Udenrigstjenesten (tekstanm. 1, 10, 50) (Driftsbev.) 
Til administration af den voksende udviklingsbistand søges om 4 årsværk . Der er her 

gået ud fra en stigning i bistandsbevillingeme på ca. 200 mill.kr. i 1993 i forhold til 1992. 
Endvidere søges der om i alt 14 årsværk til bemanding af to nye repræsentationer, der for- 
ventes oprettet i kommende programsamarbejdslande samt styrkelse af repræsentationerne 
i Benin og Zambia, der i 1992 er udpeget som programsamarbejdslande. I 1993 søges der 
derfor om lønsum på 6,0 mill.kr. 

Stillingerne som statskonsulent i Athen og i Haag er besluttet nedlagt af Specialattar 
cheudvalget henholdsvis 1. januar og senest 1. august 1993. Der søges derfor om en ned- 
sættelse af driftsudgifterne med 2,6 mill.kr., heraf 0,5 mill.kr. i lønsum, der modsvares af 
en tilsvarende mindre overførsel fra Landbrugsministeriet. 

Specialattacheudvalget har besluttet, at der med virkning fra 1. oktober 1992 og frem 
til 30. september 1994 oprettes en stilling som energiattache ved EF-repræsentationen i 
Bryssel. Der søges i denne forbindelse om merudgifter på 1,5 mill.kr., heraf 0,3 mill.kr i 
lønsum, der modsvares af en tilsvarende overførsel fra Energiministeriet. 

Omkostningerne, excl. løn og udetillæg, ved den af Grønlands Hjemmestyre udsendte 
medarbejder til Bryssel i 1992, beløber sig til 0,6 mill.kr., der refunderes af Grønlands 
Hjemmestyre. 

Udenrigsministeriet vil som led i bestræbelseme på beskæftigelsesfremme kunne bistå 
danske virksomheder med formidling af konkret viden om ny teknologi fra og til udlandet. 
En sådan indsats kunne tilføres betydelig vægt gennem udsendelse af kommercielt oriente- 
rede teknologiattacher til betydningsfulde industrilande, i første række Tyskland, Frankrig, 
USA og evt. Japan. Teknologiattacheerne, der vil skulle tilknyttes danske repræsentatio- 
ner, forudsættes efter endt tjeneste at gå tilbage til erhvervslivet. Der søges om 5,0 mill.kr. 
årligt, heraf 1,3 mill.kr. i lønsum, svarende til 3,5 årsværk. 

Der blev i forbindelse med finanslovsforliget 1993 indgået aftale om, at der afsættes i 
alt 25,0 mill.kr. til videre informationsvirksomhed vedr. Danmarks forhold til de Europæ- 
iske Fællesskaber incl. genbevilling af uforbrugte midler fra Udenrigsministeriets og Kul- 
turministeriets 1992-bevillinger til samme formål, jvf. Akt 132 21/2 92. Følgende initiativer 
vil kunne indgå i en EF-oplysningskampagne: Husstandsomdelt materiale, herunder lov- 
forslag og evt. folkeudgave af Hvidbogen, udarbejdelse af emne-pjecer om Danmark og 
EF, informationsvirksomhed via dagbladsannoncer, gennemførelse af oplysningsseminarer 
og foredragsrækker, etablering af direkte telefon hot-line: "Spørg om Danmark og EF" og 
opstilling af informationsstande i centre: mv. Udenrigsministeriet søger derfor om 10,5 
mill.kr., hvortil kommer et forventet mindreforbrug på Udenrigsministeriets bevilling i 
1992 på 4,5 mill.kr. 

Finansministeriet har efter bemyndigelse fra Lønningsrådet tiltrådt Udenrigsministe- 
rens forslag om ydelse af vederlag til formanden for og øvrige medlemmer af det Rådgi- 
vende Udvalg vedrørende Østlandepuljen for årene 1992 - 1994, i alt 0,3 mill.kr. 


